




























Diário Oficial do Distrito FederalNº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018 PÁGINA 35

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018041600035

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (3° TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001.318/2015. Contrato: nº 16/2015 - PG/CLDF decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 17/2015. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e
a empresa MAQ-GRAF TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA - ME, (Contratada),
Objeto: prestação de serviços técnicos de manutenção, preventiva, corretiva, fornecimento de
peças e assistência técnica aos equipamentos gráficos pertencentes à CLDF. Prorrogação
contratual: Suprimir do objeto contratual, por falta de uso, os equipamentos a seguir lis-
tados:
Item: 7 - Grupo 1
Descrição Manutenção - Equipamentos Gráficos/Impressoras/Scanners
Descrição Complementar: Manutenção de máquina de aplicação de cera, marca SRS, fa-
bricação nacional.
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção - Equipamentos Gráficos/Impressoras/Scanners
Descrição Complementar: Manutenção em mesa de luz para montagem fotomecânica.
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção - Equipamentos Gráficos/Impressoras/Scanners
Descrição Complementar: Manutenção de mesa de luz para fotomontagem. A supressão dos
equipamentos implicará a redução do valor contratual, o qual passa a ter valor mensal de R$
4.983,32 (quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos). Legislação:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES -
Secretário-Geral, e, pela Contratada, ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

A Pregoeira comunica aos interessados que de acordo com a Nota Técnica SEI-/DF nº
28/2018 - SEPLAG/SCG/AGERO acolhida pela autoridade competente, foi decidido pela
desclassificação da empresa Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda ME nos lotes 4 e
13 em razão do impedimento de licitar publicado no DOU Nº 63, seção 3, pág. 2, de
03/04/2018. Desta forma, faz-se necessário convocar as empresas remanescentes, para que,
no dia 20 de abril de 2018, às 09h30min, estejam conectadas no site www.compra s . d f . g o v. b r,
para a negociação dos referidos lotes, seguindo a ordem de classificação. Salienta-se que fica
mantido o direito ao contraditório e ampla defesa, conforme alínea "a", inciso I do art. 109
da Lei 8.666/93. Processo (SEI) nº 00410-00001781/2018-74. Demais informações pelo
telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 13 de abril de 2018.
GERARDA DA SILVA CARVALHO

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO

Em Liquidação
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº. 00.338.079/0001-65

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2017

PROCESSO: 074.000.007/2017; Partes: SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRA-
SILIA S/A (Em Liquidação) X PROFLORA S.A - FLORESTAMENTO E REFLORES-
TAMENTO (Em Liquidação). Objeto: A prorrogação do prazo de Cooperação Técnica nº
001/2017, firmado pelas partes, por mais 12 (doze) meses. Valor: Gratuito. Vigência: de
13.04.2018 a 13.04.2019. Brasília, 13 de abril de 2018. Pela SAB S.A, Jefferson Chaves
Boechat - Liquidante; Pela PROFLORA S.A, Jefferson Chaves Boechat - Liquidante.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos dos artigos 13 e 14, do Decreto Distrital nº 5.210, de 05 de maio de 1980, que
aprovou o Estatuto Social, ficam convocados os Senhores Acionistas da PROFLORA S.A. -
Florestamento e Reflorestamento (Em Liquidação), para as ASSEMBLEIAS GERAIS OR-

DINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA a serem realizadas, cumulativamente, às 10h00min do
dia 26 de abril do corrente exercício na sede da empresa, sito no Setor de Indústria e
Abastecimento Sul (SIA/SUL), Trecho 06, Lote 270, nesta Capital, para deliberar sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: QUANTO A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA I- Tomar as
contas dos administradores, examinar, discutir e deliberar sobre o Balanço Patrimonial e
demais demonstrações financeiras relativas ao Exercício de 2017, processo nº.
074.000.016/2018-PROFLORA e seus anexos; e II- Eleição/recondução dos membros efe-
tivos e suplentes do Conselho Fiscal; QUANTO À ASSEMBLEIA GERAL EXTRAOR-
DINÁRIA - I- Autorizar o fechamento de capital da empresa; II- Autorizar a transformação
da natureza jurídica da PROFLORA em empresa pública, de acordo com o §1º do art. 91 da
Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016; e III- Reformar o Estatuto Social, de acordo
com o art. 16, VI, do Decreto Distrital nº 5.210, de 05 de maio de 1980.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018
RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

Presidente do Conselho

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S.A.

(Em Liquidação)
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ Nº. 00.037.226/0001-67

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do artigo 15, Parágrafo Único, do Estatuto Social da SAB, ficam os Senhores
Acionistas convocados para as ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDI-
NÁRIA a serem realizadas, cumulativamente, às 15h00 do dia 27 de abril do corrente
exercício, na Sede da Empresa, sita no Setor de Indústria e Abastecimento Sul (SIA/SUL),
Trecho 06 Lote 270, nesta Capital, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
QUANTO À ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - I- Tomar as contas dos adminis-
tradores, examinar, discutir e deliberar sobre o Balanço Patrimonial e demais demonstrações
financeiras relativas ao Exercício de 2017, processo: 075.000.014/2018-SAB e seus anexos;
e II- Eleição/recondução dos membros efetivos e suplentes do Conselho Fiscal; QUANTO À
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - I- Autorização de doação de imóveis.

Brasília/DF, 12 de abril de 2018
JULIANA AMORIM DE SOUZA

Presidente

PODER LEGISLATIVO

CASA MILITAR

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº 001/2018
PROCESSO SEI Nº 00428-00000875/2018-73
ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso de Bens Móveis nº 001/2018 - CMGDF;
PARTES: Casa Militar do Governo do Distrito Federal como CEDENTE; SEGETH - Se-
cretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal como CES-
SIONÁRIA.
OBJETO: presente Termo tem por objeto a cessão de uso de bens móveis, constantes na
relação abaixo:
- Automóvel marca Renault, modelo Sandero, 1.0 77 CV, Flex, ano 2013/2014, Placa OVQ
- 0733, Renavam 593740297, Chassi 93YBSR6RHEJ955724. Tomb. 00001.127.824.
- Automóvel marca Renault, modelo Sandero, 1.0 77 CV, Flex, ano 2013/2014, Placa OVQ
- 0743, Renavam 593740513, Chassi 93YBSR6RHEJ955709. Tomb. 00001.127.825.
- Veículo Pick-up ano 2008/2009, Placa JHG 7482, Renavam 178789976, Chassi nº
93XENK740AC963042. Tomb. 00000.739.955.
- Veículo Pick-up ano 2008/2009, Placa JHG 7462, Renavam 178788520, Chassi nº
93XENK740AC963046. Tomb. 00000.739.957.
A cessionária compromete-se a entregar à CMGDF os objetos da cessão no estado de
funcionamento e uso em que os recebeu, ressalvadas as deteriorações naturais do uso regular.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a partir da data da assinatura. Em 10 de abril de
2018. SIGNATÁRIOS: pela Cedente: Márcio Pereira da Silva - CEL QOPM, Secretário de
Estado Chefe da Casa Militar do GDF; pela Cessionária: Thiago Teixeira de Andrade,
Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito
Federal.

GOVERNADORIA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 5/2018-CASA CIVIL.
PROCESSOS-SEI Nº: 00002-00006997/2017-10 e 00002-00002144/2018-81. PARTES: SE-
CRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS
e FULLBLESS EVENTOS EIRELI. PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico nº 0129/2017-
SCG/SEPLAG. OBJETO: Contratação de serviços de realizações de eventos, sob demanda,
relativo ao Lote 01, para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil
Relações Institucionais e Sociais e órgãos vinculados. NOTAS DE EMPENHO:
2018NE00262 e nº 2018NE00268, ambas de 27/3/2018. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10/4/2018. DO VALOR: R$
56.525,00. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SERGIO SAMPAIO, na qualidade
de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: GISELLE DOMINGUES UDRE VARELA,
na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 01/2018
A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 69, de 16 de
agosto de 2017, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 158, de 17 de agosto de
2017, para apurar fatos relatados no processo nº 002.000.474/2016, de acordo com o disposto
no art. 248, da Lei Complementar nº 840/2011, vem INTIMAR o senhor CELIO GOMES
DE AGUIAR, para, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação do
presente, apresentar-se a esta comissão. Para as consultas que se fizerem necessárias, o
processo nº 002.000.474/2016 encontra-se à disposição de 2ª à 6ª, das 08h às 12h e 14h às
17h, na Comissão Permanente de Apuração de Responsabilidade de Fornecedores e de
Servidores - CPAR, da Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais,
localizada no Anexo do Palácio do Buriti - 4º Andar - Sala 406 - CEP: 70075-900,
Brasília/DF

DANIEL SABOIA DE MENEZES
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
EDITAL Nº 01/2018 - SEF

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria nº 43/2018, pu-
blicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 34, de 20 de fevereiro de 2018, torna público
que a Comissão Especial de Licitação decide, conhecer, ainda que intempestiva, a im-
pugnação do Edital n° 001/2018 - SEF formulada pelo cidadão FLÁVIO RODRIGUES
MOTTA e, no mérito, negar-lhe provimento. As razões que motivaram a decisão encontram-
se à disposição para consulta no site www.parceria.df.gov.br.

ROSSINI DIAS DE SOUZA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 040-001.420/2016; INTERESSADO: ÔNIX REFRIGERAÇÃO, COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA. - CNPJ: 10.392.669/0001-20; ASSUNTO: RE-
CONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com fulcro no artigo 86, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Pa-
trimônio e Contabilidade do Distrito Federal, alterado pelo Decreto nº 35.073, de 13 de
janeiro de 2014 e Decreto nº 37.594, de 31 de agosto de 2016, que dispõe sobre re-

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

00529832186
Realce


	Contrato - 05 - 2018 - Casa Civil
	Extrato - Contrato 5-2018 DODF

